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Prizren

DREJTORATI PER URBANIZEM dhe PI-ANIFIKIM HAPESINOR. me kdrkes sd
Ncxhmedin Shala nga Prizreni me banim ne rrugen "Albrim Fanai"nr.l3. Prizren,ntc LRP
nr.9l58/2024 LRP nr.300/2022 ne baze te nenit 3 alineja lpika 7 e lidhur me nenin l7 dhe 21 te Liglir
per Planifikim Hapesinor nr. 04iL-212 dt. 31.07.2013, si dhe nenit 3 alineja
1pikal.1,1.4,1.7,1.10,1.17.1.20,1.21 dhe te nenit 5alinejalpika l.tsi dhe nenit t4 atineja lpika l.l dhe
ne lidhjc me nenin 15 alineja I pikal.2 dhe nenit l9 ahneja 2 te Liglit per ndertim nr. 04/L-110, dhe
dhe dhe paragrafi 14 si dhe pika 6.3 e Rregullores per taksa,tarifa,ngarkesa dhc gjoba nga Shcrbimer
dhe Veprimtaritd Komunale nr.Ol/011-46063 dt.28.03.2019 si dhe Vendimit per percaktimin e takses
administrative per leshimin e le1es ndertimore dhe tarit'at p€r negullimin e inliastrukturds nE tcrritorin
e qytetit te Prizrenit nr.0l/011-4ll4l te dt.10.04.2014, nenit 85 te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale
dhe te nenit 11.46,47.48 si dhe neneve 27dhe 125 te L.P.P.A nr. 05/031 dr. 25.05.2016 dhc sipas
Vendimit per miratimin e Hartes Zonale te Komunes se Pnzrcnit (HZK) per periudhen 2022 - 2030
me Nr. 001-01 l-48192, te dates 3 I .03.2022, merr kete:

VENDIM
(p€r Leje Ndertimore)

K oLe e ndEnimorc i l6shohet

0bjekti - banim individ ual-d1,she

Emri: Nexhmedin Shala

.Adresa "/l"nr.ll.

Enraili

Ernri i

pro.lektit
Emri i

projektuesit
Biro projektuese DAI(A lnvest SH.P.K

"Binscni"nr. l2

044ii I-nra ili dakirinvest.shpk@gmail.com

I

T cle fon i:

Adrcsa:

I

Tclclbni:
I



Me kete Vendim,aplikuesit per leje ndertimore Nexhmedin Shala ne mrgen "//" me etazhitet p+lme
numer ngastres P-7 I 8 13068-0687 8-6 Z.K.P rizren

GPS Koordinatat:l/

Per punet nddrtimorc nd vijim

Adresa: Prizren-"AlbrimFanaj"nr.l3

Zoltat (t)
Kirdastralc

Lokacioni i ndertimit gjendet ne e

Zonen Kadastralc Prizren dhe
6shte i destinuar Zone banimi
Objekti banimindividual-dyshe
do te nderrohet ne parcelen
P-7 1 8 f 3 068-0687 8-6 Z,K.P rizr en
me sip.667m' sipas kopjes se
planit
Etazhiteti i objektit dyshe do te
jete P+l
Siperlaqja bruto e perdheses eshte
5:235.1m'.

Siperfada bruto e katit I eshte
S:253.3m1
Siperfada bruto e objektit-dyshe
eshte S:488.4m,(sipas lejes)
Siperfaqja neto e objektit dyshe
eshte S:407.4m'?(sipas lejes),
Eshtd miratuar taksa adminisrrarive
per leshinrin e lejcs ndcrtimore ne
shumen prej 275 I .60 €.
Vlera e objektit sipas
dokumentacionit reknik eshte ne
shum6n IC t52.661.98€

l-loji i nddrtimit te propozuar:
Nriortimi i ri E] Rindcrtinr I Ri atim !

Katc
Kalc

IIO Ca cfind nt ceY 1C 7| racpro po
IIA gI K lca n ll

A perfihin kerkesa ndryshimrn c dcstinimit? po n Jo

cktit- banim individual-dPcrdorinri i heo ozuar:ob



Me kete vendim. poseduesit te lejes ndertimore Nexhmedin Shala nd mrgen "//" me etazhitet P+lmc
nunrer ngastres P-7 I 8 I 3068-0687 8-6 Z.K.P rizr en

Poseduesi i Lejes Ndirtimore 6shtd i obliguar q€:

T€ filloje me punet ndertimore brenda nje ( l) viti nga data e dhenies se kesaj leje
nddrtimore.Ne rast se nuk fillohet me ndertirn brenda ketij afati atdherd mund te behet kerkesa
per vazhdim te lejes ndertimore brenda afatit te vlefrshmeriserise se lejes ndertimore;

Te vendose tabelen informuese nd vendndertim rne
- Inlormata mbi Lejen Ndertimore
- lnformatat mbi projektuesin
- In lormala mbi konrraktuesin
- Prezantimi gafik i dukjes sd ndertimit
- Te rrethoj vend ndefiimin (punishten)

inlomatat e meposhtme:

Te siguroje qe kontratkuesi ne vendndertim posedon dokumentet e meposhtme
- Nje kopje te kesal leje ndErtimore;

Projektin kryesor me te giitha faza per nevoja te realizimit te ndertimit:
Dokumentacionin qe tregon konformitetin e produkeleve te nd€rtimit dhe pajisjeve me
kerkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara te ndertimiti

Librin dhe ditarin ndertimor, qe duhet te permbajne regjister te hollesishem ditor te te githa
puneve ndertimore, perfshire te dhena te shkruara dhe skematike, qe dokumentojne: daten.
vendin dhe rezulatatet e testeve te kryera nd rnaterialet ose pundt nd6rtimore;
Pdrshkrim td problemeve td hasura gjate ndertimit dhe inspektimit dhe mdnyren se si jane
zgjrdhur si dhe;

Katelen e miratuara nga Drejtoria e Inspekcionit inspektoriati i ndertimit c cila eshte c
nevojshme per aplikim per certifikate te perdorimit;

Te dordzoj njoftim insektoratit td Organit Kompetent per fillimin e ndertimit se paku shtate
(7) dite para fillimit te pundve ndertimore;

Ne kopje e te gjitha dokumenteve te ndertimit qe jane nenshkruar ose vulosur si td
"APROVUAR" nga organi kompetent;

Te njoftoj organin kornpetent per te kryer inspektimet sig kerkohet me ligj. dhe akte
nenliglore. Keto inspektime nuk e lirojne aplikuesin per leje ndertimore dhe/ose arkirektin
apo inxhinrerin e licencuar pergjegjes per sigunurin e isnpektimeve adekuate dhe mikeqyrje
ditore te puneve nd6rtimore;



Te njoftoj organin kompetent per ndryshimet ne dokumentacionin ndertimor td miratuar
nga kproejktuesi. Poseduesi i Lejes Ndertimore duhet te njoftoje organin kompetent per te
g]itha ndryshimet n€ dokumentacionin nddrtimor t6 miratuara nga projektuesi perveq n€
rast kur:

o Ndryshimet nuk jane ne kundershtin me Kushtet Ndertimore, Kodin dhe regulloret
teknike ne flrqi;

o Ndryshimet ne dimensionet e pjeseve te jashtme te ndertrmit nuk tejkalojne 2% dhe
zero presje nj€ (0,1) merer por qd nuk tejkalojne vrjen ndertimore;

o Ndryshimet ne organizimin e brendshdm jane ne harmoni me Kushtet Nd6rtimore,
Kodin dhe rregulloret teknike ne fuqi;

Te aplikoje per certifikate te perdorimit pas perfundimit te pundve ndertimore, ne pajtim
me Ligjin dhe akter nenligore.

Apl
Nderimore p

ikuesi Nexhmedin Shala ka
er obiektin - banim indivi

Arsyetim

kdrkuar nga organi kompetent DUPH leshimin e Lejes
dual,

Pas shqyrtirnit te kerkeses dhe dokumentacionit , si dhe bazuar nti Ligin per Ndertim Nr. 04/L-110,
Ligiin Nr. 02/L-28 te Procedurds Administrative dhe dispozitat tjera te liglit ne fuqi, u konstatua se
janc plotesuar te giitha kushtet e parapara ligore per leshimin e Lejes Nd3rtimore, andaj u vendos si
ne dispozitiv.

Kjo Leje Nderimore bazohet nd shqyrtimin e provave

Njoftim per plotesim te dokumentacionit 04-353/01-1 j633.Dt. 16.04.2024
Pelqimi nga "KEDS-i".
Pelqimi nga Kom."Hidroreg ioni Jugor".
Pelqimi nga Telekomi i Kosoves PTK-ja.
Pelqimi nga KRU "Dukagjini-Radoniqi" SH.A.Gjakove
Vertetim nga sektori i menaxhimit te mbeturinave nga DSHp.
Kater kopje te projektit kryesor dhe kopje elektronike per Kategorine e I

Udhdzimijuridik: pala e pakdnaqur me kere akwendim. pemtes kesaj Drejtorie me
ankese mund t'i drejtohet Ministrise s Ambientit dhe Planifikimir Hap€sinore, brenda afatit prej 30
ditesh duke llogaritur nga dita e marrjes ne dorezim te ketii Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

Nr.04-35 I /02-81043

T)R 6)ItI:

Bashkepunetor profesional:

t
Zana Belloda inxh.dip.ark

ranl erirn Be ris h a,j u r.


